– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本
公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔
任何責任。

（於日本註冊成立的有限公司）
（股份代號：1245）

業務更新
及

董事資料更新

本 公 告 由 株 式 会 社ニラク ▪ジー▪シー▪ホールディングスNIRAKU GC HOLDINGS,
INC.*（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據香港聯合交易所有限公
司證券上市規則（「上市規則」）第13.09、13.51B(2)及13.51(2)(l)條的規定作出。

業務更新

深圳上橫町餐飲管理有限公司（「深圳上橫町」，於中華人民共和國（「中國」）
註冊成立的公司）為本公司的間接非全資附屬公司，從事經營位於中國深圳
深 業 上 城 商 業 大 樓 內 的 日 式 美 食 廣 場（「橫 丁」）業 務。於 本 公 告 日 期，深 圳
上 橫 町 的100%股 權 由NPJ Hong Kong Limited（「NPJ Hong Kong」）持 有， 而
NPJ Hong Kong則分別由本集團及其合營企業夥伴持有51%及49%權益。

橫丁於二零一九年第三季開業後不久因COVID-19疫情爆發而於二零二零年初
被迫暫停營運。過去3年，中國長期的間歇性停業政策對橫丁的業務造成深遠
影響。儘管所有疫情措施均已解除，橫丁最終於二零二三年初恢復營運，惟
營商環境仍不穩定，其收益亦未見改善。因此，深圳上橫町持續錄得虧損。

* 僅供識別

– 2 –

經過審慎周詳考慮，NPJ Hong Kong股東議決不再對深圳上橫町作出額外投資，
並共同決定終止深圳上橫町的業務營運。由於深圳上橫町的各項租賃責任及
負債，深圳上橫町目前資不抵債。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此知會本公司股東（「股東」），於二零二四
年三月十四日，NPJ Hong Kong通過一項董事會決議案及深圳上橫町通過一項
股東決議案，以根據中國法律對深圳上橫町提呈破產清盤程序（「該程序」）。
倘法院發出破產清盤令，深圳上橫町將任命一名清盤人，該程序亦將正式展開。

截至二零二三年三月三十一日止年度，來自深圳上橫町的收益佔本集團總收
益不足1%，而於二零二三年三月三十一日，深圳上橫町錄得負債淨額約183.8
百萬日圓，而本集團的資產淨值則約為19,294百萬日圓。經評估深圳上橫町
的實際貢獻及財務狀況以及外部環境因素後，本集團管理層相信終止深圳上
橫町的業務營運及將其清盤將會改善本集團的財務狀況，此舉符合本公司及
其股東的整體利益。

董事會認為，終止深圳上橫町的業務營運及該程序將不會對本集團其他業務
營運及財務狀況造成任何重大不利影響，概不知悉有任何其他事項須提呈股
東垂注。

董事資料更新

執行董事兼本公司行政總裁谷口久徳先生先生（「谷口先生」）及執行董事大石
明徳先生（「大石先生」）獲本集團提名擔任深圳上橫町的董事。於本公告日期，
谷口先生及大石先生仍為深圳上橫町的董事。根據上市規則第13.51(2)(l)條，
該程序構成本公司的須予披露事件。為符合上市規則第13.51B(2)條的規定，
本公司刊發本公告，以申報谷口先生及大石先生須予披露資料的變動。

除本公告所披露者外，概無有關谷口先生及大石先生的其他資料須根據上市
規則第13.51(2)(l)條的規定予以披露，彼等亦不知悉有任何其他事項須提呈股
東垂注。

– 3 –

本公司將於適當時間根據上市規則就上述事項另行刊發公告。

代表董事會
NIRAKU GC HOLDINGS, INC.*

株式会社ニラク ▪ジー▪シー▪ホールディングス
主席、執行董事兼行政總裁

谷口久徳

日本 •福島，二零二四年三月十四日

於本公告日期，執行董事為谷口久徳、大石明徳及渡辺将敬；非執行董事為
坂內弘；及獨立非執行董事為南方美千雄、小泉義広、轡田倉治和田中秋人。

* 僅供識別